14/20 syr sin aeth goth diatess (et non vel nec latt)

ἴσχυσε θεραπευθῆναι ὑπὸνδενὸς sic † *Recte Scho fortuna. Bir vno*
οὐδενος. Ord Sol vid cum boh.

Luke

- viii 45 καὶ οἱ συν αὐτῷ (*pro καὶ οἱ μετ αὐτοῦ*)
διδάσκαλε (*pro ἐπιστάτᾳ*) *Sol?* *hoc loco cum ad r* (*cfr. de novo ix 33 cum X ab dr, x 49 cum C* L E a der F^g*). *Syr sin Rabban in tribus locis, variat syr cu; goth Talzjand ter, sed x 25 laisari*
ἀποθλίβουσιν — καὶ λεγεις τις ο αψαμενος μου) *NBL fam 1.22 sah boh arm syr hier^{BC} [non al. syrr]*
- 47 — autω sec.
- 48 — θαρσει *NBDL E fam 1.59 Paris⁹⁷ it et δ contra Δε^r [non q] sah boh syr cu sin hier [non diatess]*
- 49 — autω †† *NBLX E fam 1.33 604 i^{scer} e μ sah boh pers syr hier [non rell syrr, non lat non aeth non goth]*
- 51 init. ἐλθὼν (*pro εισέλθων*)
οὐδένα εἰσελθεῖν † (*Recte Bir, negl. Scho*) (*fam 13*) *al.?* goth sah boh Iren
- 52 Οὐ γάρ (*pro οὐκ*) *NBCDFLWXΔ al. verss (sed diatess ex Marco το παιδιον ουκ απεθανει)*
- 54 > [*ἐκβαλων*] πάντας ἔχω [καὶ] *AKRSUWII etc. f q (om. claus NBDLX fam 1.604 Paris⁹⁷ it^{pl} aeth syr cu sin)*
- 55 ἐπέταξεν (*pro διεταξειν*) †† *D (iussit latt, sed praecepit cd)*
- 56 εἴπεν (*pro παρηγγειειν*) *Sol [non verss nostrae vid.] Diatessint Hogg 'warned' Cf. 157 in Marc. vi 8*
viii 4/8 [*cum t. r.*] *9 [τίο εἴη ή παραβολὴ αὐτη·] 12
[οἱ ἀκόνοντεσ] 13 [ἐπὶ τῆς πέτρασ,] πρόσκαιρον sic
18 ἔχη ; sec. loco. Sic vult** man. rubric. 19 [cum t. r.] om. Marcion 21 fin. [Habet αὐτοῦ.] 26
ἀντίτερα 27 ἔμεινεν †† (*cum AL 1*) 29 παρήγγειλε
διαρρήσω~ (*pro . . . στων*) †† [*ὑπὸ τοῦ δαίμονος*] 33
κριμον †† 35, 38 ἀφοῦ sic (*ut ἀφῆσ νερ 2*) 35
[*ἔξελιλύθει*] δεφοβιθησαν sic 36 [καὶ οἱ]διότεσ
sic †† *isor al.?* 37/38 absque inter puncto 38
[*ἔδεετο*] 39 [*ἐποίησε σοι*] 41 ὑπῆρχεν †† 42
αὐτὴ ἀπέθησκεν sic υπάγειν sine sp. 43 γυνῆ 46
[*ἔξελιθονταν*] 49 σκύλε †† 28 604 al. 50
[*πίστευεν*] 54 ἔγειραι (*pro εγειρουν*) †† L 209 (*εγειρε NBCDX 1.33*)*
- ix 2 τοὺς ἀσθενεῖσ (*pro tous asthenountas*) †† *NADL E Ψ fam 1.33.38 Paris⁹⁷ latt, sed omnes infirmitates f (Om. B syr cu sin Dial)*
- 3 ράβδον (*pro ραβδον*)
- fin. ἔχητε sic (*pro εχειν*) (*†† Bir Scho ἔχετε*) *N^aF^wL 33 verss (sed om. N^{*} aeth)*
- 5 ἔὰν (*pro av*) †† δέχωνται (*pro δεξωνται*) *NB fam 1 Paris⁹⁷ ἀποτινάσσεται sic (†† Bir Scho ἀποτινάσσετε)*
- 7 τὰ γινόμενα ἄπαντα (*pro τα γιν. υπ αυτου παντα*) — *υπ αυτου NBC* DL E 13 69 556 6^{re} ab effl copt arm syr cu sin [non diatess]*
ἵγερθη (*pro εγγερται*) *NBCLE al. pauc. (D αρεστη)*

Luke

- ix 8 ὑπό τινων δὲ (*pro* ἀλλων δε) LΞ (*De υπο τινων δε . . . αλλων δε*
cf. d ab alios . . . alii et syrr copt verba similia ambobus locis;
cf. 69 αλλοι . . . αλλων)
 προφήται (*sic*) τίς (*pro* προφήτης εἰς) ΗΒCLXΔΞ al. φαυς
goth arm (Tert unum aliquem) Om. εἰς D d a e 69 *syr pesh*
έφάνη txt (pro ανεστη) Marg ἀνέστη** (*Recte Bir, Schō έφάνη*
*157**) Solvid (*Cf. copt verba similia αρψ. εφανη . . . ανεστη*)
 9 init. εἶπε δε (*pro* και ειπεν)
 οὖν (*pro* δε) Solvid cum aeth [Hiat *syr hier*]
 — εγω sec. †† ΗΒC*ΛΞ 50 142* 235 Paris⁹⁷ Eust 2 efl μ* sah
 boh aeth arm
 10 [τόπον ἔρημον] — πολεως καλουμενης βιθσαιδα ΗΒ* 69 [*non rel*
fam] *syr cu [non sin]* (— πολεως latt *praeter dr δ*)
 11 ἀποδεξάμενος (*pro* δεξι) ΗΒDLXΞΨ al. φαυς. Cf. lat.
 12 τοὺς ὄχλους (*pro* τον οχλον) ΗΒ^a 28 min²⁰ sah 2/4 boh 16/20
goth vid. arm c dff μ gat aur ug
 πορευθέντεο (*pro* απελθοντες) ΗΒCDLRΞ fam 13 Paris⁹⁷ al. it
 — τους (*ante aypous*) †† *id est* “*εις τους κυκλω κωμασ και αγρους*”
 ΗΒEX fam 1 fam 13 435 Paris⁹⁷ [*non sah boh*]
 13 ἵχθιδια δύο (*pro* δυο ιχθυες) Solvid sed ord cum ΗΒΑCF*WX
ΓΔΛΠ unc^a a δ sah boh aeth goth
 > ήμειτ πορευθέντεο (*pro* πορ.ημεις) D dit vg goth sah 1/4 boh
 — εις παντα †† Solvid cum pers et boh Δ₁F₁*O [*non lat*]
 — παντα Paris⁹⁷
 14 + ὥσει (*ante ava*) ΗΒCDLRΞ 33 Paris⁹⁷ a d e sah Orig (goth)
 15 κατέκλιναν (*pro* ανεκλ.) †† ΗΒL [*non W*]Ξ fam 1 fam 13 604
 Paris⁹⁷
 17 ἕρθισαν (*pro* ηρθη) f sah boh syrr aeth (*ηραν ΣγτΨ*) Cf. Io. vi 13
et diatess
 δώδεκα κοφίνουσ (*pro* κοφινοι δωδεκα) Sol? (*κοφινους δωδ. W*
bffgq) Cf. verss
 18 συνήντησαν (*pro* συνησαν) †† B* 245, f occurrerunt, goth
gamotidedun (aderant a) συνηθησαν Eust 17
 20 — δ (*ante πετρός sic*)
 21 λέγειν (*pro* ειπεν)
 22 ἀναστῆναι (*pro* εγερθηναι)
 23 ἔρχεοθαι (*pro* ελθειν)
 25 ὡφεληθίσεται (*pro* ὡφελειται; *ωφελει* ΗΒD latt) Solvid = Matt.
 xvii 26 ὡφελησει Ψ
 > ὅλοι τὸν κόσμον (*pro* τον κοσ. ολον) Solvid cum latt omn
[except a d r₂ δ]
 καὶ (ἢ) *προ ἦ* (*ante ζημιωθεις*) vg b/f m q r aur gat *syr sin vid. pers*
[non copt] Male Tisch de d: ‘*et iactum pati*’ (om. η ζημιωθεις
syr cu aeth)
 + τὴν ψυχὴν αὐτοῦ (*post ζημ. fin.*) Solvid cum lr₂ pers et boh^F
(ord in commune τεψψχη ςε πτεψχοι πλιοψ τε
πτεψτακο πλιατατψ)